

**Oświadczenie złożone
przez senatora Czesława Ryszkę
wspólnie z innymi senatorami**

Oświadczenie skierowane do rzecznika praw obywatelskich Janusza Kochanowskiego

Panie Ministrze!

Pragniemy zwrócić się do Pana z apelem o zajęcie się haniebną kampanią, niegodną Polaków, skierowaną przeciw Wyższej Szkole Medialnej i Społecznej w Toruniu, założonej przez ojca Tadeusza Rydyka. Kampanię przeciw tej wyższej szkole prowadzą - obok mediów - niektórzy funkcjonariusze obecnego rządu. Chodzi o to, aby nie przyznać tej placówce dotacji unijnej na prowadzenie badań geotermalnych w celu ogrzewania akademików. Inną "sensacją" medialną jest dzierżawa gruntów w Toruniu nad Wisłą przez zakon redemptorystów, co rzekomo ma "aferalne" podłoże. W konsekwencji tej medialnej nagonki błyskawicznie został odwołany przez premiera Donalda Tuska prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej.

Panie Ministrze, uważamy, że Pański urząd powinien monitorować medialne informacje o rzekomych nieprawidłowościach związanych z umową dzierżawy przez zakon redemptorystów niewielkiej działki przy Porcie Rzecznym w Toruniu. Uważamy, że całą "afere" wykreowała "Gazeta Wyborcza", a wszystko zmierza do tego, aby zaatakować Radio Maryja. Warto również sprawdzić sprawę dokumentów, które rzekomo cudem ocalały z całkowicie spalonego samochodu pani minister Julii Pitera. W tej sprawie specjalne oświadczenie wydał zakon redemptorystów.

Panie Ministrze, mamy przekonanie, że kłamstwa wobec tej szkoły, jak również wobec Radia Maryja, mają wzbudzić nienawiść do Kościoła i do złudzenia przypominają oszczerstwa i kampanie prowadzone w XVIII wieku wobec jezuitów, do momentu kasacji tego zakonu. Celuje w tym zwłaszcza "Gazeta Wyborcza" (artykuł z triumfalnym podtytułem: "W spalonym aucie Julii Pitera były dokumenty, które ukazują, jak o. Rydyk przejmuje port na Wiśle. Papiery ocalały i trafiły w nasze ręce. Poszliśmy ich śladem", "Gazeta Wyborcza", wydanie internetowe, 15 grudnia 2007 r.).

"Jeśli chcesz zobaczyć, co jest najbardziej święte w świecie, zwróć uwagę na to, co jest najbardziej prześladowane" - powiedział arcybiskup Fulton Sheen. Odbieranie dobrego imienia zakonowi redemptorystów, także ojcu Tadeuszowi Rydykowi, uważamy za wyjątkowo nikczemne działania, które można porównać do działań byłej SB wobec Kościoła w latach PRL.

*Czesław Ryszka
Ryszard Bender
Zdzisław Pupa
Kazimierz Jaworski*